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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu i
urządzenia do suszenia zwojów przędzal¬
niczych, umożliwiających znaczne skróce¬
nie czasu suszenia. Suszenie zwojów przę¬
dzalniczych w zwykłych komorach lub su¬
szarniach trwa bardzo długo, ponieważ we¬
wnętrzne warstwy nitek wysychają dopiero
po upływie stosunkowo długiego czasu,

Obecnie okazało się, że można znacznie
skrócić czas suszenia, jeżeli się uprzednio
podsuszy zwoje zapomocą strumieni powie¬
trza, przepływających z zewnątrz i we¬
wnątrz nich^ tak, aby powietrze mogło na¬
stępnie przenikać przez warstwy środkowe.
Zwoje zostają więc podsuszone zapomocą

strumieni powietrza! prowadzonych od ich
strony zewnętrznej i wewnętrznej tak, iz
wszystkie warstwy nitek stają się przepu¬
szczalne dla powietrza, poezerji w celu cał¬
kowitego ich wysuszenia prowadzi się już
strumień powietrza przez warstwy we¬
wnętrzne.

Na załączonych rysunkach przedstawio¬
no urządzenie do wykonywania sposobu
według wynalazku w postąpi suszarki skrzy¬
niowej oraz (kanałowej.

Fig. 1 wyobraża w przekroju suszarkę
skrzyniową wraz z włożonym do niej sto¬
sem zwojów przędzalniczych.

Fig. 2 przedstawia w zwiększonej skali



szczegół, wyobrażający umieszczenie zwo¬
jów przędzalniczych.

"Fig. 3 przedstawią kanałową suszarkę
w przekroju podłużnym.

Fig. 4 przedstawia przekrój poprzeczny
tej suszarki wzdłuż linji x—x fig. 3.

Fig. 5 i 6 wyobrażają dwa prostopadłe
względem siebie widoki podstawy dla zwo¬
jów.

Poniżej opisano urządzenie według fig.
1 i 2.

Zwoje a umieszcza się na cylindrycz-*
nych podziurawiionych podstawach b, ma¬
jących u dołu kształt talerzy i tak do sie¬
bie dopasowanych, że odstępy między po-
szczególnemi talerzami odpowiadają wyso¬
kości zwojów. Podstawy, ułożone w ten
sposób w stos wraz ze zwojami ustawia się
na dnie c suszarki skrzyniowej d i utrzy¬
muje w tem położeniu przy pomocy pokry¬
wy e oraz sprężyny /. Dno skrzyni suszar¬
ki zaopatrzone jest w otwór g, przez który
do wnętrza skrzyni wprowadza się ogrzane
powietrze. Ponieważ zupełnie mokre zwo¬
je, wychodzące z płóćzki, nie przepuszcza¬
ją powietrza, w pokrywie e znajdują się
małe otwory, pozwalające na wytworzenie
słabego strumienia powietrza wewnątrz sto¬
su zwojów, dzięki czemu te ostatnie zosta¬
ją podsuszone na swej powierzchni we¬
wnętrznej.

Dno c komory jest również zaopatrzone
w małe otwory h, przez które przeciąga
strumień powietrza, przepływający po ze¬
wnętrznej stronie zwojów, dzięki czemu
zwoje te zostają podsuszone również i po
tej stronie. W miarę wysychania zwojów
na powierzchni stają się one przepuszczal¬
ne dla powietrza, skutkiem czego wkrótce
główna ilość powietrza, dopływająca przez
otwór g do wnętrza zwojów, dzięki słabną¬
cemu oporowi warstw zwojów, przenika
przez ich warstwy wewnętrzne.

Podczas tego suszenia głównego można
zwiększyć ciśnienie powietrza, przyczem
ilość powietrza, przepływająca przez wspo¬

mniane drobne otwory w dnie i pokrywie,
staje się mała w porównaniu z ilością, prze¬
pływającą na wylot przez warstwy zwo¬
jów.

Oczywiście, w suszarce można umie¬
szczać nietylfco jeden stos zwojów, lecz
większą ich ilość obok siebie.

Suszarkę kanałową, odpowiednią do
wykonywania niniejszego sposobu wyobra¬
żono na fig. 3 — 6.

Mokre zwoje przędzalnicze a umieszcza
się pojedynczo na podstawach b, które na¬
stępnie wkłada się jedną w drugą, wytwa¬
rzając w ten sposób stosy. Stosy te umie¬
szcza się w ten sposób w oprawach p, iż
na płycie c pod każdym stosem zwojów
znajduje się otwór g, który służy do do¬
prowadzania podgrzanego powietrza. Zwo¬
je zamknięte są i przytrzymywane u góry
przez pokrywy e, dociskane sprężynami f.

Tak przygotowane oprawy z mokremi
zwojami wprowadza się kolejno na jednym
końcu suszarki, która jako kanałowa zao¬
patrzona jest w dwie ściany kanałowe o.
Następnie zwoje zabierane są przez okręż¬
ną taśmę przenośnikową albo łańcuch prze¬
nośnikowy r i z odpowiednią szybkością
przeprowadzane są przez poszczególne stre¬
fy suszarki, mianowicie strefę podsuszania,
właściwą strefę suszenia, sitrefę oziębiania i
ewentualnie zwilżania.

Powietrze jest przytem podgrzewane
zapomocą np. grzejnika i, a następnie od
dołu przez otwory g płyty c doprowadza¬
ne do zwojów. Należy przytem dbać o to,ł
aby płyta c była tak uszczelniona po bo¬
kach ścianami kanałowemi o, aby główna
część powietrza musiała przepływać przez
otwory g. Mniejsza ilość powietrza prze¬
pływa obok płyty c i wznosi się idalej
wzdłuż stosu zwojów. Powietrze to służy do
osuszania powierzchniowego. W razie gdy¬
by przepływające obok płyty e powietrze
nie wystarczało do tego celu, można płyty
zaopatrzyć jeszcze w niewielkie otwory, u-
mieszczone między poszczegółnemi otwora-
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tni g nazewnątrz stosów zwojów; można
również zaopatrzyć pokrywę w niewielkie
otwory, aby również i od strony wewnętrz¬
nej zwojów przepływał strumień powietrza
i mógł je podsuszać, aż do chwili, gdy głów¬
na ilość powietrza (będzie mogła przenikać
sama przez warstwy wewnętrzne podsuszo¬
nych zwojów.

Powietrze, użyte do suszenia, można
następnie odsysać przez otwory lub szcze¬
liny m, umieszczone w pokrywie kanału
suszącego, posługując się do tego celu prze-
wietrznikami odśrodkowemi /, oraz dopro¬
wadzać to powietrze zpowrotem do grzejni¬
ków i.

Niektóre podstawy zaopatrzone są u
dołu z jednego boku w blachy k, ułożone
poprzecznie względem kanału i ogranicza¬
jące kolejne odcinki suszarki w kierunku
podłużnym, oraz zapobiegające przedosta¬
waniu się powietrza pod płytami z jednej
strefy do drugiej; poszczególne strefy su¬
szenia odpowiadają każdorazowo długości
jednej lub kilku podstaw dla zwojów, li¬
cząc w kierunku długości suszarki kanało¬
wej.

Podsuszanie zwojów może się odbywać
również w dowolnem innem urządzeniu su-
szarnianem, Istotnem jest jedynie takie
podsuszanie zwojów, które następnie umoż¬
liwia przepływ strumienia powietrza przez
ich warstwy.

Dzięki niniejszemu sposobowi czas su¬
szenia skraca się w przybliżeniu do % cza¬
su, potrzebnego do suszenia zwojów, wpro¬
wadzanych w dotychcza:Owy sposób do su¬
szarni.

Podstawy, na których spoczywają zwo¬
je podczas suszenia, używane być mogą
poprzednio do płókania i obróbki zwojów,
dzięki czemu te ostatnie podczas całej ob¬
róbki późniejszej z suszeniem włącznie nie
wymagają dotykania ręką.

Oprócz zwojów przędzalniczych, otrzy¬
manych sposobem wirówkowym, można o-
czywiście sposobem niniejszym suszyć

Szpule to jest zwoje, wyprzedzone na cew¬
kach przędzalniczych, z których je następ¬
nie zdjęto.

Zastrzeżenia patentowe.

i.; Sposób suszenia zwojów, otrzyma¬
nych przy przędzeniu wiróyrkowem oraz
szpul sztucznego jedwabiu, znamienny tern,
że zwoje zostają najpierw podsuszone przy
pomocy strumieni powietrza, prowadzo¬
nych wzdłuż ich strony zewnętrznej i stro¬
ny wewnętrznej, do tego stopnia, iż warstwy
ljitek stają się przepuszczalne dla powie¬
trza, poczem aż do całkowitego wysusze¬
nia prpwadzi się poprzez te warstwy stru¬
mień powietrza.

2. Suszarnia do suszenia w sposób we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że składa się
ze skrzynki (d), w której umieszcza się
mokre zwoje przędzalnicze na pasujących
jedna do drugiej dziurkowanych podstaw-
kach (b), przytrzymywanych od góry przez
dziuikowaną pokrywę (ej oraz sprężynę
ffj, przyczem cylinder (d) pod środkiem
zwojów przędzalniczych posiada główny
wlot ido powietrza (g), a zboku małe otwo¬
ry wlotowe (h) dla powietrza.

3. Suszarnia do suszenia w sposób we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że składa
się ze skrzyni kanałowej, w której mokre
zwoje umieszcza się jeden na drugim na
specjalnych podstawach, przeprowadzanych
przy pomocy odpowiednich urządzeń prze¬
nośnikowych kolejno przez strefę podsu¬
szania, suszenia właściwego, chłodzenia i
ewentualnie zwilżania, przyczem w pły¬
tach (c) podstaw znajdują się otwory (g),
przez które wprowadza się powietrze do
wnętrza zwojów i płyty te tak szczelnie
stykają się z dnem lub ścianami kanału su¬
szarki, iż główna ilość doprowadzanego po¬
wietrza musi przepływać przez wskazane
otwory (gj, a po podsuszeniu zwojów przez
warstwy ich zwojów.

4. Suszarnia według zastrz. 3, zna¬
mienna tern, że część powietrza suszącego
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prowadzona jest obok płyty j>od»taWóWej
(c) i ewentualnie przez małe otwory w tej
płycie, umieszczone między poszczęgólne-
mi otworami (g), i przepływa nazewnątrz
spoczywających na niej stosów zwojów,

5. Suszarnia według zastrz. 3 i 4,
znamienna tern, że pokrywy (e) opraw dla
zwojów zaopatrzone są w małe otwory.

6. Suszarnia według zastrz. 3—5, zna¬
mienna tem, że w pokrywie kanału suszą¬
cego znajdują się otwory albo szczeliny
(m), pirzez które przy pomocy przewietrz-
ników albo dmuchaw odśrodkowych odsysa
się powietrze, i po ewentualnem następnem
jego podgrzaniu doprowadza się je zpowro-
tem przez otwory (g) do zwojów.

1. Suszarnia według zastrz, 3 — 6,
znamienna tem, że jest zaopatrzona w*
grzejnik (i) do ogrzewania powietrza su¬
szącego do odpowiedniej temperatury.

8. Suszarnia według zastrz. 3—7, zna¬
mienna tem, że niektóre poszczególne pod¬
stawy zaopatrzone są u dołu w płyty zamy¬
kające (k), zapobiegające przedostawaniu
się powietrza pod płytami (c) z jednego do
drugiego odcinka kanału.

G1 a n z s t o f f - C o u r t a u 1 d s
G. m, b. H.

Zastępca: M, Sknzypkowski,
rzecznik patentowy
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Do opisu patentowego Nr 15979.
Ark. 2.
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